
高台病院の医療体制について

高台病院では、院長をはじめ常勤の医師が6病棟の
患者様を受け持っています。
この度新たに畠山医師が着任され、医師は6名体制
となりました。それぞれ腎臓、外科、脳外科など
様々な専門分野の経験を持つ先生方です。

また、他科診療では、月曜日は精神科、火曜日は歯
科、土曜日は皮膚科の非常勤医師が来院し、必要に
応じた診察を行っています。患者様を総合的に診る
体制を整えております。

夜間についても当直の医師が常駐し、24時間体制
で患者様のケアにあたっています。

ふれあいふれあい
通 信通 信

初めまして。
2025年6月から高台病院とあじさいの郷で勤
務させていただくことになりました、畠山  洋
一（はたけやま  よういち）と申します。
当院に赴任する前は、リハビリテーション病
院で勤務しておりました。
これからどうぞよろしくお願い致します。

初めまして。
2025年6月から高台病院とあじさいの郷で勤
務させていただくことになりました、畠山 洋
一（はたけやま よういち）と申します。
当院に赴任する前は、リハビリテーション病
院で勤務しておりました。
これからどうぞよろしくお願い致します。

医療法人勝又 高台病院広報誌医療法人勝又 高台病院広報誌

vol.22vol.22
発行：CS委員会発行：CS委員会

畠山先生よりごあいさつ畠山先生よりごあいさつ



CS委員会の取り組み

ささやかではありますが、
七夕の飾りつけを行いました。
患者様にも短冊に願いごとを
書いていただきました。
皆様の願いが
叶いますように…。

前回もお伝えしましたが、アロマを取り入れたケア
を始めました。ワセリンにラベンダー液を混ぜたも
のを用い、必要に応じて保湿を行っています。

ラベンダーはリラックス効果や、安眠、抗菌抗ウイ
ルス作用、筋肉の緊張を緩める効果などがあるとさ
れています。
ただし、香りに関して不快に感じられる方もいらっ
しゃるかもしれませんので、可能な範囲で確認をし
ながら進めてまいります。

少しでも心地よくお過ごしいただけ
るよう、工夫を重ねていきたいと
思います。


